
QUILMES, 3 de noviembre de 2009 

 

 

VISTO la Resoluciones (C.S.) Nº 450/08 y (R.) Nº 556/09 que 

aprueban el Calendario Académico correspondiente al Ciclo Lectivo 2009, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que se torna necesario integrar las Mesas Examinadoras del 

Turno de Octubre del año lectivo 2009, de las asignaturas del Departamento de 

Ciencias Sociales. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento ha emitido despacho con criterio favorable. 

 

   

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Constituir los Tribunales correspondientes a las Mesas 

Examinadoras del Turno de Octubre del año lectivo 2009, de las asignaturas 

del Departamento de Ciencias Sociales, que se mencionan en el Anexo que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  186/09 

 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 



 
 



ANEXO 
 

Diploma en Ciencias Sociales (25 y 60) 

     

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 21-Oct 10 Hs. 5 
Galizia-Duch-Castiñeira-Lakatos-Garofalo-Anselmo-
Mucci-Pugliese-Davis 

Informática 21-Oct 9.30 Hs. 38 B Ceballos - Nuñez - Balderrama 

Administración Económica de Empresas 22-Oct 17 Hs. 207 Moreno, C.- Bonnin, J.- Bianco, C. 

Administración General 19-Oct 14 Hs. 14 Zalesnick, M.- Duca, A.- Bianco, C. 

Costos 19-Oct 17 Hs. 14 Troyanovich, F.- Moreno, C.- Bianco, C. 

Derechos Humanos 19-Oct 20 Hs. 21 Pochat, E. - Lampolio, L. - Calvo, N. 

Educación Popular y Comunicación Popular 20-Oct 19 Hs. 
Of. 108 - Dpto. Cs. 

Sociales 
Carceglia, D. - Meschiany, T. - Lopez, M.M.  

Fundamentos de Economía 22-Oct 20 Hs. 208 Fernández Bugna, C.- Bonnet, A.- Bianco, C. 

Historia Argentina 21-Oct 18 Hs. 
Sala: 205 - Dto. Cs. 

Sociales 
Mateo, G.- Zarrilli, G. - Ratto, S. 

Historia Social General 21-Oct 18 Hs. 
Sala: 205 - Dto. Cs. 

Sociales 
Mateo, G.- Zarrilli, G. - Ratto, S. 

Introducción al Pensamiento Social 23-Oct 17 Hs. 11 Montenegro, R. - Bulcourf, P. - Galafassi, G. 

Introducción a la economía 21-Oct 20 Hs. 210 Beckerman, F.- Bazque, H.- Bianco, C. 

Matemática de las operaciones financieras 22-Oct 17.30 Hs. 
Of. 203 - Dto. Cs. 

Sociales 
Le Clech, N. - De Los Santos, D. - Bianco, C. 

Microeconomía 20-Oct 20 Hs. 207 Vismara, F.- Vilches, G.- Bianco, C. 

Sociología del conocimiento y de la ciencia 22-Oct 11 Hs. 
Secretaría del CEI - 

Casa 13  
Kreimer, P. - Villanueva, E. -  Codner, D. 



Diploma en Economía y Administración  (70) 

     

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 21-Oct 10 Hs. 5 
Galizia-Duch-Castiñeira-Lakatos-Garofalo-Anselmo-
Mucci-Pugliese-Davis 

Informática 21-Oct 9.30 Hs. 38 B Ceballos - Nuñez - Balderrama 

Administración General 19-Oct 14 Hs. 14 Zalesnick,M.- Duca, A.- Bianco, C. 

Algebra 22-Oct 13.30 Hs. 12 Guerrero, G.- Pons, D.- Garbarini, M.C. 

Contabilidad General 22-Oct 15 Hs. 207 Duca, A.- Chilkowski, O.- Bianco, C. 

Costos 19-Oct 17 Hs. 14 Troyanovich, F.- Moreno, C.- Bianco, C. 

Estadística Básica para economía y 
administración 

23-Oct 14 Hs. 5 Di Tomaso, R.- Guerrero, G.- Bianco, C. 

Historia Argentina 21-Oct 18 Hs. 
Sala: 205 - Dto. Cs. 

Sociales 
Mateo, G. - Zarrilli, G. - Ratto, S. 

Historia Social General 21-Oct 18 Hs. 
Sala: 205 - Dto. Cs. 

Sociales Mateo, G. - Zarrilli, G. - Ratto, S. 

Introducción al Pensamiento Social 23-Oct 17 Hs. 11 Montenegro, R. – Bulcourf, P. - Galafassi, G. 

Macroeconomía 19-Oct 18 Hs. 
Of. 112 - Dto. Cs. 

Sociales Giudicatti, M. - Molina, M. - Bianco, C. 

Matemática financiera 22-Oct 17.30 Hs. 
Of. 203 - Dto. Cs. 

Sociales 
Le Clech, N.- De Los Santos, D.- Bianco, C. 

 
 



Administración Hotelera  (47)  

     

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés Hotelero I 21-Oct 15 Hs. 108 De la Orden- Anselmo- Lomastro- Duch 

Inglés Hotelero II 21-Oct 15 Hs. 108 De la Orden- Anselmo- Lomastro- Duch 

Inglés Hotelero III 21-Oct 15 Hs. 108 De la Orden- Anselmo- Lomastro- Duch 

Portugués Comercial 21-Oct 10 Hs. 5 Soria- Rodríguez- Andre- Delayel- Davis 

Agencia de Viajes 21-Oct 14 Hs. 38 Kohen, P. -  Piedras, M. - Magri Harsich 

Congresos y Eventos 21-Oct 14 Hs. 38 Naredo, H. - Kohen, P. - Magri Harsich 

Derecho Comercial y Tributario 22-Oct 19 Hs. 
Ofic. 116 - Dpto. Cs. 

Sociales 
Mandelik, M. - Rodríguez - Barreto, A. 

Destinos Turísticos Mundiales 23-Oct 18.30 Hs. 203 Lacanau, G. - Lizurek, M. - Magri Harsich  

Estados contables y toma de decisiones 22-Oct 19.30 Hs. 
Ofic. 116 - Dpto. Cs. 

Sociales 
Bonifati, P. - Silva, R. - Cannizzaro, E. 

Gestión de Servicios Hoteleros 22-Oct 18 Hs. 
Ofic. 116 - Dpto. Cs. 

Sociales 
Barreto, A. - Pogorelsky, L. - Lizurek, M. 

Marketing 20-Oct 19.30 Hs. 48 Albarellos, A. - Fasiolo, C. - Zanchetti, W. 

Organización Hotelera 20-Oct 18 Hs. 
Ofic. 116 - Dpto. Cs. 

Sociales 
Cousté, M.E. - Sebastian, J.L. - Pereyra, S. 

Recursos Humanos 19-Oct 18.30 Hs. 51 Gaiardo, B. – Barreto, A. - Pereyra, S. 

Curso Básico de Reservas: SABRE 21-Oct 18 Hs. Aula Pública Piedras, M. - Kohen, P. - Magri Harsich 

Servicio de Alimentos y Bebidas 19-Oct 18 Hs. 212 Garcia, E. - Sebastian, J.L. - Pereyra, S. 

Sistema de distribución global (AMADEUS) 21-Oct 14.30 Hs. 38 Kohen, P. - Magri Harsich - Piedras, M. 

Taller de Integración 23-Oct 18 Hs. 60 Fasiolo, C. - Cannizzaro, E. - Silva, R. 



Comercio Internacional  (33) 

     

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés Comercial I 21-Oct 15 Hs. 108 Castineira-Vazquez-Lomastro- Garófalo 

Inglés Comercial II 21-Oct 15 Hs. 108 Castineira- Vazquez- Lomastro-  Garófalo 

Portugués Comercial 21-Oct 10 Hs. 5 Soria- Rodríguez- Andre- Delayel- Davis 

Corrientes Económicas Contemporáneas 20-Oct 16.30 Hs. 
Of. 104 - Dto. Cs. 

Sociales ASTARITA - Zanabria - Bianco 

Economía del Sector Público 20-Oct 20 Hs. 212 HERRERA  - Bianco  - Giudicatti 

Estadística y Econometría Básica 23-Oct 14 Hs. 5 DI TOMASO - Guerrero - Bianco 

Evaluación de proyecto de inversión 22-Oct 18 Hs. 
Sala: 3 - Casa 8 - Dto. 

Cs. Sociales RASSIGA - Eiros - Giudicatti 

Fundamentos de comercio electrónico 21-Oct 17.30 Hs. 48 TORRE – Scatizza - Giudicatti 

Integración Económica 22-Oct 18 Hs. 
Of. 01 - Casa 8 - Dto. 

Cs. Sociales 
GUTTI - Porta – Giudicatti 

Macroeconomía 
19-Oct 18 Hs. 

Of. 112 - Dto. Cs. 
Sociales 

GIUDICATTI - Molina - Bianco 

Modelos de Desarrollo Comparados 19-Oct 17.30 Hs. 5 DABAT - Giudicatti - Bianco 

Organización Industrial 22-Oct 19 Hs. 
Of. 05 - Casa 8 - Dto. 

Cs. Sociales RAMAL - Giudicatti - Bianco 

Práctica Aduanera y Operatoria de Comercio 
Exterior 

19-Oct 20 Hs. 44 SORBELLO  - Bonnin - Salomón 

Relaciones Económicas Internacionales 19-Oct 17.30 Hs. 52 EIROS - Juncal - Giudicatti 

Teoría de Comercio Internacional 23-Oct 11 Hs. 3 BIANCO – Peirano - Giudicatti 

 



Comunicación Social  (28) 

     
Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Taller Permanente de periodismo digital  21-Oct 17 Hs. 36 López, G. – Alfonso, A. - González, D. 

Taller de Análisis, Producción y Realización en 
Video 

20-Oct 13.30 Hs. 25 ó 18 AV Nuñez, J. - González, D. - Nicolosi, A. 

Historia de los medios y sistemas comunicación 23-Oct 17 Hs. 
Ofic. 115 - 1º Nivel- 
Dpto. en Cs. Soc. Badenes, D. - Rodríguez Alzueta, E. - González, D. 

Teoría de la comunicación social II 21-Oct 17 Hs. 11 Caletti, S. - Kaufman, A. - Diaz, N. 

 
 
 

Composición con Medios Electroacústicos  (49) 

     

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 21-Oct 10 Hs. 5 
Galizia-Duch-Castiñeira-Lakatos-Garofalo-Anselmo-
Mucci-Pugliese-Davis 

Análisis Musical I 23-Oct 18 Hs. 24 Colautti – Akel – Kerlleñevich 

Armonía 20-Oct 18 Hs. 25 Kurta – Corrado – Palotta 

Audioperceptiva I 20-Oct 18 Hs. 25 Kurta – Corrado – Palotta 

Audioperceptiva II 20-Oct 18 Hs. 25 Kurta – Corrado – Palotta 

Audiovisión 19-Oct 18 Hs. 25 Saitta – Cura – Bonnier 

Composición Acústica y Electroacústica II 21-Oct 17 Hs. 24 Edelstein – Liut – Cura 

Composición Acústica y Electroacústica III 19-Oct 18 Hs. 25 Saitta – Edelstein – Cura 

Composición Acústica y Electroacústica IV 19-Oct 18 Hs. 25 Edelstein – Saitta – Cura 

Computación Aplicada a la Música III 19-Oct 18 Hs. 26 Cetta – Bonnier – Cura 



Créditos en Cursos sobre Imagen y Sonido: 
Análisis, Producción y Realización en Vídeo" 

20-Oct 13.30 Hs. 25 ó 18 AV Núñez, J.- González, D.- Nicolosi, A. 

Historia de la música I 19-Oct 18 Hs. 24 Lavista – Cetta –Bonnier 

Taller de Instrumental y Equipos I 21-Oct 14 Hs. 25 Sztainberg – Hernández – Lacabane 

Taller de Instrumental y Equipos II 21-Oct 14 Hs. 25 Sztainberg – Hernández – Lacabane 

 
 
 

Educación  (27)  

     
Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Participación y representaciones sociales 22-Oct 14Hs. 
Ofic. 207 - Dto. Cs. 

Sociales 
Chardon, C. - Araujo, J. - Medina, M. 

Pedagogía Social 22-Oct 14Hs. 13 Paso, M. - Araujo, J. - Medina, M. 

 
 
 

Terapia Ocupacional  (22) 

     

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Informática 21-Oct 9.30 Hs. 38 B Ceballos - Núñez - Balderrama 

Anatomía y Fisiología II 21-Oct 16 Hs. 50 - 51 Ganso - Grimberg - Bertoloto 

Biomecánica 21-Oct 18.30Hs. 50 - 51 Ganso - Grimberg - Bertoloto 

Clínica Médica 21-Oct 16 Hs. 50 - 51 Ganso - Grimberg - Bertoloto 

Dinámica de Grupo 20-Oct 13 Hs. 29 Ojam - Gosende - Cacciavillani 

Estadística 21-Oct 13 Hs. 206 Borgna - Cacciavillani - Lindel 

Ocupaciones Terapéuticas II 23-Oct 13 Hs. 8 - 10  Pereyra - Finauri - Berezin 



Ocupaciones Terapéuticas III 23-Oct 13 Hs. 8 - 10 Pereyra - Finauri - Berezin 

Ortesis y Ayudas Técnicas 21-Oct 17 Hs.  8 - 10 Alzola - Prada - Cacciavillani 

Práctica Profesional III 23-Oct 10 Hs. 104 Aussiere - Leegstra - Berezin 

Práctica Profesional IV 21-Oct 17 Hs. 104 Gaviglio - Cacciavillani - Prada 

Práctica Profesional V 22-Oct 12 Hs. 104 Martínez- Testa - Grimberg 

Psicología del Desarrollo 19-Oct 11 Hs. 61 - 51 Ferreyra - Pegoraro - Vidal 

Psicología General 19-Oct 11 Hs. 61 - 51 Ferreyra - Pegoraro - Vidal 

Teoría de terapia ocupacional III 21-Oct 17.30Hs. 8 - 10 Cacciavillani - Prada - Ganso 

 
 

Profesorados  (51, 52 y 53) 

     
Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés II 21-Oct 15 Hs. 108 Anselmo- Duch- Sanjurjo- Davis 

Inglés III 21-Oct 15 Hs. 108 Anselmo- Duch- Sanjurjo- Davis 

Didáctica de las Ciencias Sociales 20-Oct 15 Hs. 
Ofic. 206 - Dto. Cs. 

Sociales Schneider, D.- Carassai, M.- López, M.M. 

Problemática contemporánea de la  Formación 
Docente 

21-Oct 16 Hs. 109 Ros, M.- Carassai, M.- Santin, S. 

Pedagogía 20-Oct 14 Hs. 
Ofic. 206 - Dto. Cs. 

Sociales 
López, M.M.- Santin, S.- Carassai, M. 

Pedagogía social 22-Oct 14 Hs. 13 Paso, M.- Medina, M. - López, M.M. 

Perspectivas Psicológicas sobre el aprendizaje en 
la adolescencia y la adultez 

23-Oct 17 Hs. 
Ofic. 206 - Dto. Cs. 

Sociales 
Cachorro- Medina, M.- Paso, M. 

Taller de Educación no formal 21-Oct 13 Hs. 
Ofic. 206 - Dto. Cs. 

Sociales 
Echeverria- Carassai, M.- Medina, M. 

Taller de Educación a distancia 20-Oct 17 Hs. 7 Guiller, C.- Sepulveda, P.- Medina, M. 

 


